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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-705-00240

Den 17. december 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 6. december 2010
stillet følgende spørgsmål nr. 260 (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ida Auken (SF).

Spørgsmål nr. 260 (alm. del)
Kan ministeren bekræfte, at Kommunekemi a/s fornyligt har indgået en 10-
årig aftale med Norsk Avfallshåndtering (NOAH) om deponering af restaf-
fald på øen Langøya i Oslofjorden med yderligere mulighed for fem års for-
længelse?

Svar
Spørgsmålet har været forelagt Miljøstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Kommunekemi har d.  8. november 2010 ansøgt Miljøstyrelsen om tilladel-
se til at sende ca. 36.000 tons restprodukter – slagge og flyveaske - til NO-
AH i Norge til deponering. Miljøstyrelsen har p.t. ikke givet tilladelse til den-
ne eksport, da der er mangler i ansøgningen og der udestår en vurdering af, 
om det vil være muligt at eksportere til Norge. 

Kommunekemi oplyser, at de har fremsendt eksportansøgninger på bag-
grund af, at det med implementeringen af deponeringsdirektivet efter kom-
munekemis vurdering ikke længere vil være muligt at deponere restproduk-
ter på Klintholm. Kommunekemi ønsker derfor i lighed med, hvad der i lang 
tid har været praksis for de øvrige danske affaldsforbrændingsanlæg, at 
eksportere restprodukter. 

Kommunekemi oplyser endvidere, at deres strategi er at tilvejebringe en 
enhedsløsning for Kommunekemis restprodukter og at sende dem til NOAH 
i Norge til deponering. En strategi, der er udviklet uafhængig af importen af 
det australske HCB-affald. Restprodukterne udgør ca. 40.000 tons/år.

Det skal understreges, at de eksportansøgninger, der er fremsendt den 8. 
november 2010 ikke vedrører det australske HCB-affald.

Miljøstyrelsen har ikke kendskab til varigheden af den aftale, der er indgået 
mellem Kommunekemi og NOAH, men kan bekræfte at der i forbindelse 
med eksportansøgning ligger en kontrakt, der er gældende i anmeldelsens 
gyldigheds periode, som er et år for at gennemfører transporterne og der-
udover maksimalt et år til endelig behandling af affaldet.”
     

Karen Ellemann/ Michel Schilling
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